sobre 5% dos recursos para a assessorial e, Juliana, abordou a importância deste 
assessoramento, como garantia da eficácia da aplicação da lei, do início ao fim, em 
todo processo. Seguido a isso, questionou-se sobre valores de premiações e optou-se 
por nove (09) projetos de aproximadamente quinze mil reais (R$ 15.000,00).  A partir 
de então, abriu-se para novos questionamentos (não existiram questões) e, após, 
encerrou-se a oitiva. Não havendo mais assuntos a destacar, eu Juliana Natal da 
Silva, diretora de cultura, lavrei a presente ata. Orleans (SC), 17 de maio de 2024.